
Níže uvedeného dne měsíce a roku, smluvní strany 
 
Statutární město Ústí nad Labem 
se sídlem Magistrát Statutárního města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad 
Labem 
IČO: 00081531 
DIČ: CZ00081531 
zastoupeno: Ing. Daliborem Dařílkem, vedoucím odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí 
nad Labem, pověřeným zaměstnancem 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 78-4632170217/0100 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Raeder & Falge s.r.o. 
se sídlem Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice 
zastoupena: Mgr. Martina Červinská, jednatelka společnosti 
IČO: 28714989 
DIČ: CZ28714989 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely tento 
 
 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. SML1024384 

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 8.10.2020 Smlouvu o dílo č. SML1024384, jejímž předmětem 

bylo plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Poláčkova – pojížděný chodník – 
velkoplošná oprava“ (dále jen „smlouva o dílo“). 

2. Tento dodatek č. 2 je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních 
změn, které vznikly při plnění smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Poláčkova – pojížděný chodník – velkoplošná oprava““. 

3. V rámci plnění smlouvy o dílo bylo po odstranění živičné konstrukce nutno upravit postup 
bouracích prací. V této souvislosti byl Dodatkem č. 1 prodloužen termín realizace prací, a to 
do 15.1.2021. 



4. Dne 13.1.2021 bylo zahájeno přejímací řízení dokončené stavby. Při přejímacím řízení byl 
zhotovitelem předložen soupis prací obsahující realizované vícepráce. Na základě tohoto 
soupisu bylo přejímací řízení přerušeno a bylo zahájeno dohadovací řízení o provedených 
vícepracích. Na základě ukončení tohoto dohadovacího řízení, jehož výsledkem bylo snížení 
rozsahu požadovaných víceprací o 49 723,40 Kč bez DPH je uzavírán tento Dodatek č. 2 
řešící vzájemně odsouhlasené vícepráce spočívající v úpravě podloží, zvětšení rozsahu 
vyrovnávek, terénních úpravách, zřízení betonového prahu v místě kontejnerů na 
komunální odpad a úpravách přilehlých chodníků pro bezbariérové přístupy. Potřeba 
víceprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, přičemž tyto vícepráce vznikly zejména z důvodu částečného rozpadu 
podkladních vrstev, který byl zjištěn po odfrézování obrusné vrstvy, a zachování 
požadovaného sklonu komunikace. Z důvodu většího rozsahu odstraněného betonového 
základu silničních obrub bylo nutné následně provést terénní úpravy. V případě 
neprovedení výše uvedených víceprací by došlo k zvýšení nákladů, jelikož by vlivem 
klimatických podmínek bylo nutno práce přerušit a nestihly by se již položit živičné vrstvy 
komunikace, následkem čehož by na nutném provizorním povrchu vznikly další náklady. 

5. Na základě uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně uzavřené smlouvy 
o dílo: 

 
 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 2 mění tak, že Část V. odst. 1 nově zní: 

 

„1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou cenu v celkové výši: 
    Bez DPH  DPH   včetně DPH 
Cena dle Smlouvy o dílo 1 346 655,00 Kč 282 797,55 Kč  1 629 452,55 Kč 
Hodnota víceprací     570 531,43 Kč 119 811,60 Kč     690 343,03 Kč 

Cena celkem   1 917 186,43 Kč 402 609,15 Kč  2 319 795,58 Kč 
 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v tomto Dodatku č. 2 stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají 

beze změny. 

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení objednatel 
a jedno vyhotovení zhotovitel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tento Dodatek před jeho podpisem 
přečetly, a že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 



určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na 
důkaz čehož k němu připojují svoje podpisy. 

 
 
 
 
 
 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 

V Ústí nad Labem dne ______________ V Lovosicích, dne ______________ 
 
 
 
 

 
 

         Ing. Dalibor Dařílek     Mgr. Martina Červinská 
  vedoucí odboru dopravy a majetku    jednatelka společnosti 

    Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 
 
 

 Jméno a 

příjmení 

Funkce Odbor Datum Podpis 

Zpracovatel 

 

Dopravy a 

majetku 

  

Správce 

rozpočtu 

Dopravy a 

majetku 

  

Právně posoudil Právník Právní   

Projednáno 

 

     

Č. usnesení 

RM/ZM 

Zakázka malého rozsahu 

nepodléhající projednání v RM 

Dne  

Č. smlouvy v 

RS 

 Dne  

Odkaz na profil 

zadavatele 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contrakt_display_1200.html 

 




